DESAPROVADAS as contas acerca dos recursos arrecadados e aplicados nas 

Eleições Municipais de 2024, apresentadas por MARLENE DE SOUZA 

TAMAGNO, candidata à vereadora de Canoas-RS, com base no artigo 74, inciso III, 

da Resolução TSE n. 23.607/2019, determinando o recolhimento de R$ 3.959,00 (três 

mil novecentos e cinquenta e nove reais) ao Tesouro Nacional, nos termos da 

Resolução TSE nº 23.607/2019”. (ID 45932038) 

Irresignada, a Recorrente argumenta que “o patrimônio declarado no 

CAND foi R$ 00,0 porque a apelante não possui nada de recurso próprios e para 

poder obter material para sua campanha fez um empréstimo no AGIBANK, conforme